АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2019									                            № 126
с. Первомайское

О внесении изменений в постановления
Администрации Первомайского района

В целях совершенствования нормативных правовых актов Администрации Первомайского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в приложение к  постановлению Администрации Первомайского района от 30.12.2016 года №371 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования "Первомайский район", иного межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района» (далее – приложение к постановлению), а именно:
1) пункт 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«7. Для заключения Соглашения сельские поселения предоставляют Администрации Первомайского района, следующие документы, в срок до 15 февраля:
1) копии смет на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельских поселений;
2) копии заключений о достоверности определения сметной стоимости на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельских поселений;
3) копии свидетельств на право собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения, а в случае их отсутствия перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, утвержденный органами местного самоуправления сельских поселений, в отношении которых будет производиться ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельских поселений;
4) выписка из бюджета сельского поселения, подтверждающая размер бюджетных ассигнований, предусмотренных на софинансирование мероприятий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района.
5) Документы, подтверждающие общественное обсуждение Перечня ремонтируемых участков;
6) Документы, подтверждающие наличие мероприятий по капитальному ремонту и (или) ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальных целевых программах;
7) Схемы территориального расположения автомобильных дорог общего пользования местного значения;
8) Копии актов оценки технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения;
9) Схемы территориального расположения автомобильных дорог общего пользования местного значения;
10) Наличие гарантийного письма о выполнении в течении 2019 года п.2 Перечня поручений Президента РФ по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения Пр-287 (в части обустройства пешеходных переходов вблизи школ и других учебных заведений);
11) Наличие гарантийного письма об обустройстве тротуаров, обочин не предусмотренных проектно-сметной документацией;
12) Заявка на выделение межбюджетного трансферта на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» утвержденная Постановлением Администрации Первомайского района от 03.03.2017 года №55».
2. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Первомайского района от 03.03.2017 года №55 «Об утверждении Методики распределения межбюджетных трансфертов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» (далее – приложение к постановлению), а именно:
1) в пункте 4 приложения к постановлению слова «до 01 марта» заменить на слова «до 15 января».
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/).
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Глава Первомайского района                                                                             И.И. Сиберт

Тычинина А.С.
[bookmark: _GoBack]2 24 52